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Atos do Poder Executivo 

  

 

SUPLEMENTO DE LICITAÇÃO 

 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 049/2022 

RATIFICAÇÃO - ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS 

Nº AD005/2022 

 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição 

de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da 

Assessoria Jurídica, referente a Adesão a Registro de Preços nº 

AD005/2022, que objetiva: ADESÃO A ATA Nº 090703/2022 

DECORRENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

006/2022 REALIZADO PELA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JUAZEIRINHO–PB, QUE OBJETIVA 

A AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES, ZERO 

KM, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DESTA 

MUNICIPALIDADE; RATIFICO o correspondente 

procedimento em favor de: NOVOS TEMPOS COMERCIO 

DE VEICULOS LTDA, CNPJ: 40.497.852/0004-01 - 

VALOR: R$ 228.000,00. 

 

Matinhas - PB, 27 de dezembro de 2022. 

 

BENEDITO BRAZ DA SILVA 

Prefeito 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 049/2022 

ADESÃO Nº. 005/2022 

 

OBJETO: ADESÃO A ATA Nº 090703/2022 DECORRENTE 

DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022 REALIZADO 

PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRINHO–

PB, QUE OBJETIVA A AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS 

AUTOMOTORES, ZERO KM, PARA ATENDER ÀS 

NECESSIDADES DESTA MUNICIPALIDADE. 

FUNDAMENTO LEGAL: Adesão a Registro de Preços nº 

AD005/2022 - Ata de Registro de Preços nº 090703/2022, 

decorrente do processo licitatório modalidade Pregão Eletrônico 

nº 006/2022, realizado pela PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JUAZEIRINHO. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município 

de Matinhas: (Gestão/Unidade - Programa de Trabalho - 

Elemento de Despesa): 02.040 – 12.361.1002.2011 – 

4490.52.99 / 02.040 – 13.392.1003.2012 – 4490.52.99 / 02.040 

– 12.361.1002.2013 – 4490.52.99 / 02.040 – 12.365.1002.2015 

– 4490.52.99 / 02.040 – 12.361.1002.2022 – 

4490.52.99VIGÊNCIA: até 26/04/2023. PARTES 

CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Matinhas e 

CONTRATADA: NOVOS TEMPOS COMERCIO DE 

VEICULOS LTDA, CNPJ: 40.497.852/0004-01 - VALOR: 

R$ 228.000,00. CONTRATO Nº: 09.05.01/2022 – DATA DA 

ASSINATURA: 27/12/2022 

 

 

 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 050/2022 

RATIFICAÇÃO - ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS 

Nº AD006/2022 

 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição 

de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da 

Assessoria Jurídica, referente a Adesão a Registro de Preços nº 

AD006/2022, que objetiva: ADESÃO A ATA R.P. Nº 

1100011/2022 DECORRENTE DO PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 011/2022 REALIZADO PELA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA REDONDA-PB, 

QUE OBJETIVA A AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS 0-KM 

DESTINADOS A SECRETARIA DE SAÚDE, 

EDUCAÇÃO E ASSISTENCIA SOCIAL DO 

MUNICÍPIO; RATIFICO o correspondente procedimento em 

favor Das empresas: TERRA DO SOL COMERCIO DE 

VEICULOS LTDA, CNPJ: 17.161.125/0001-04 - VALOR: 

R$ 131.000,00. e FIORI VEICOLO S.A, CNPJ: 

35.715.234/0008-76 - VALOR: R$ 201.000,00 

 

Matinhas - PB, 27 de dezembro de 2022. 
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BENEDITO BRAZ DA SILVA 

Prefeito 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 050/2022 

ADESÃO Nº. 006/2022 

 

OBJETO: ADESÃO A ATA R.P. Nº 1100011/2022 

DECORRENTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2022 

REALIZADO PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

SERRA REDONDA-PB, QUE OBJETIVA A AQUISIÇÃO 

DE VEÍCULOS 0-KM DESTINADOS A SECRETARIA DE 

SAÚDE, EDUCAÇÃO E ASSISTENCIA SOCIAL DO 

MUNICÍPIO. FUNDAMENTO LEGAL: Adesão a Registro 

de Preços nº AD006/2022 - Ata de Registro de Preços nº 

1100011/2022, decorrente do processo licitatório modalidade 

Pregão Presencial nº 011/2022, realizado pela PREFEITURA 

MUNICIPAL DE SERRA REDONDA. DOTAÇÃO: Recursos 

Próprios do Município de Matinhas: (Gestão/Unidade - 

Programa de Trabalho - Elemento de Despesa): 02.040 – 

12.361.1002.2011 – 4490.52.99 / 02.040 – 13.392.1003.2012 – 

4490.52.99 / 02.040 – 12.361.1002.2013 – 4490.52.99 / 02.040 

– 12.365.1002.2015 – 4490.52.99 / 02.040 – 12.361.1002.2022 

– 4490.52.99 VIGÊNCIA: até 26/04/2023. PARTES 

CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Matinhas e 

CONTRATADA: TERRA DO SOL COMERCIO DE 

VEICULOS LTDA, CNPJ: 17.161.125/0001-04 - VALOR: 

R$ 131.000,00. CONTRATO Nº: 09.06.01/2022 – DATA DA 

ASSINATURA: 27/12/2022 

FIORI VEICOLO S.A, CNPJ: 35.715.234/0008-76 - 

VALOR: R$ 201.000,00. CONTRATO Nº: 09.06.02/2022 – 

DATA DA ASSINATURA: 27/12/2022 
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